
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  25             dne 08.11.2016                                ODŽ251602R 

SMLOUVA O SPRÁVĚ, ÚDRŽBĚ A AKTUALIZACI DIGITÁLNÍCH MAPOVÝCH 

PODKLADŮ 

 

Důvodová zpráva 

ODŽ předkládá RMM ke schválení Smlouvu o správě, údržbě a aktualizaci digitálních 

mapových podkladů (dále jen „Smlouva“), konkrétně pasportu komunikací (dále jen „PK“), 

pasportu svislého dopravního značení (dále jen „PSDZ“) a pasportu veřejného osvětlení (dále 

jen „PVO“) s firmou HRDLIČKA spol. s r.o. Firma Hrdlička je autorem výše uvedených 

digitálních pasportů a digitálně technické mapy Milevska (dále je „DTMM“) v rámci 

modulárního informačního systému (dále jen „MISYS“) spravovaným firmou GEPRO spol. 

s r. o., jehož základem jsou vzájemně provázané grafické a popisné informace. Město má 

s firmou Hrdlička s.r.o. uzavřenou obdobnou smlouvu na správu DTMM. Nyní nabídla městu 

provádění pravidelné správy, údržby a aktualizace PK, PSDZ a PVO. Obsahem této Smlouvy 

je čtvrtletní aktualizace dat v jednotlivých pasportech na základě podkladů, které poskytne 

město (jedná se o provedené změny v rámci oprav a investic na komunikacích, svislém 

dopravním značení a veřejném osvětlení). Zároveň budou jednou ročně tyto změny firmou 

Hrdlička s. r. o. prověřeny v terénu, a zjištěné odchylky budou zpracovány a zapracovány 

do jednotlivých pasportů. Cena za správu, údržbu a aktualizaci digitálních mapových 

podkladů je uvedena částečně jako paušální částka, částečně jako jednotková cena 

za jednotlivé výkony. Roční výše paušálních částek se rovná 74.866,- Kč bez DPH, roční výši 

úhrady jednotlivých výkonů odhadujeme na 10 až 15 tis. Celková výše nákladů na správu, 

údržbu a aktualizaci digitálních mapových podkladů bude cca 90.000,--Kč bez DPH, tj. cca 

110.000,-- Kč vč. DPH. ODŽ poptávkou u dalších dvou firem prověřil, zda je tato nabízená 

částka konkurenceschopná. Firma Intelis s. r. o, Písek, nabízí jednotkové ceny v součtu o 24% 

vyšší, Ing. Jan Kerfurt, geodetické práce, Praha, o 28% vyšší. Na základě této orientační 

poptávky a s přihlédnutím k tomu, že dle výše ceny se jedná o veřejnou zakázku malého 

rozsahu, a firma Hrdlička spravuje již pro město DTMM a město s ní spolupracuje od samého 

začátku vzniku PK, PSDZ a PVO, ODŽ doporučuje přímé zadání veřejné zakázky na správu, 

údržbu a aktualizaci digitálních mapových podkladů pro PK, PSDZ a PVO firmě HRDLIČKA 

spol. s r.o., Tetín 45, 266 01 Beroun, IČ: 18601227.  

________________________________________________________________________ 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 31.10.2016………….. 

                                                                          


